
Tisknuto: 28.05.2024  15:11

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Základy plavání
KTS/CZP  / 2

Pracoviště / Zkratka KTS / CZP
Název Základy plavání

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 1 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 3 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je nácvik plaveckých způsobů prsa, kraul, startovního skoku, plavecké obrátky a plavání pod vodou.

Požadavky na studenta

Zaplavat technicky správně 20m pod vodou, 100m kraul v časovém limitu.

Obsah

Základy dýchání, pohyb pod vodou.
Odrazy, správná práce nohou.
Nácvik plaveckého způsobu prsa.
Nácvik plaveckého způsobu kraul.
Nácvik startovního skoku.
Nácvik plavání pod vodou.
Základy plaveckého tréninku.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Základní motorické schopnosti. Zvládnutí základních motorických dovedností, snaha a zájem o rozvoj úrovně motorických
dovedností potřebných, pro provedení základní plavecké lokomoce.

Získané způsobilosti

Student, který úspěšně absolvoval předmět, umí základy pravidel závodního plavání, rozlišit správnou a nesprávnou plaveckou
techniku plaveckých způsobů. Dovede vysvětlit základy pravidel závodního plavání, popsat správné provedení plaveckých
způsobů, vyjmenovat, plavecké způsoby a soutěžní disciplíny plavání. Je schopen zaplavat technicky správně 20m pod vodou,
100m kraul v časovém limitu.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  15:11



Strana: 2 / 2

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Petr Filip (100%)•  Garanti:
Mgr. Petr Filip (100%)•  Cvičící:

Literatura

ČECHOVSKÁ,I.,MILER,T. Plavání : plavecké dovednosti, technika plaveckých způsobů, kondiční
plavání, šnorchlování. Praha, 2001.

•  Doporučená:

HOCH,M. Plavání: teorie a didaktika. Praha, 1987.•  Doporučená:
HOCH,M. Plavání: učební text pro cvičitele 3. a 2. třídy. Praha, 1987.•  Doporučená:
BĚLKOVÁ,T. Plavání: zdokonalovací plavecká výuka. Praha, 1998.•  Doporučená:

Časová náročnost

Prezenční forma studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Účast na výuce 26
Příprava na zápočet 4

30Celkem:

Vyučovací metody

Nácvik dovedností

Hodnotící metody

Analýza výkonu studenta

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  15:11


